
 

UCHWAŁA NR 2966/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 18 listopada 2020 r. 

 

 

W SPRAWIE: 

zaopiniowania projektu zmian Regulaminu Organizacyjnego Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej im. W. Gombrowicza  w Kielcach 

 
 

 

NA PODSTAWIE: 

art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194) oraz art. 41 ust. 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668) 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Pozytywnie opiniuje się projekt zmian Regulaminu Organizacyjnego Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej im. W. Gombrowicza w Kielcach w brzmieniu określonym 

w załączniku do uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

ANDRZEJ BĘTKOWSKI 



Załącznik do uchwały  Nr 2966/20 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18.11.2020 r. 

 

 

Zarządzenie nr ... /2020 

Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  

imienia Witolda Gombrowicza w Kielcach  

z dnia … 2020 r. 

 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego  

 

 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 194) w związku z art. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1479) oraz § 9 ust. 1 i § 11 ust. 2 pkt 5 Statutu Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej imienia Witolda Gombrowicza w Kielcach, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr XXIV/336/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 7 września 2020 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej imienia Witolda Gombrowicza w Kielcach (Dz. Urz. Województwa 

Świętokrzyskiego z 2020 r. poz. 3315) zarządza się,  

co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie Organizacyjnym Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej imienia 

Witolda Gombrowicza w Kielcach, stanowiącym załącznik do zarządzenia  

Nr 6/2018 Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach imienia 

Witolda Gombrowicza w Kielcach z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie regulaminu 

organizacyjnego, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. W skład WBP wchodzą następujące działy, zespoły i samodzielne 

stanowiska pracy: 

1) Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów, 

2) Dział Udostępniania Zbiorów, 

3) Dział Zbiorów Zabytkowych i Regionalnych, 

4) Dział Informacji i Bibliografii Regionalnej, 

5) Dział Digitalizacji i Zbiorów Cyfrowych, 



6) Dział Metodyki, Szkoleń i Analiz, 

7) Dział Administracyjno-Gospodarczy, 

8) Dział Obsługi Technicznej, 

9) Dział Księgowości, 

10) Główny Bibliotekarz, 

11) Zespół Obsługi Informatycznej, 

12) Inspektor Ochrony Danych Osobowych.”; 

 

2) w § 5 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) nadzoruje Dział Metodyki, Szkoleń i Analiz, Dział Digitalizacji  

i Zbiorów Cyfrowych, Dział Administracyjno-Gospodarczy, Dział 

Obsługi Technicznej, Dział Księgowości, Głównego Bibliotekarza, 

Zespół Obsługi Informatycznej i Inspektora Ochrony Danych 

Osobowych;”; 

 

3) w § 9: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kierownik Działu kieruje Działem przy pomocy zastępcy 

kierownika i kierownika Mediateki.”; 

 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Współpracuje z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych.”; 

 

4) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Zespół Obsługi Informatycznej w szczególności: 

1) jest odpowiedzialny za sprawy informatyzacji pracy WBP  

i w tym zakresie współpracuje z jej wszystkimi Działami; 

2) administruje siecią komputerową, odpowiada za jej sprawne 

funkcjonowanie i pełne wykorzystanie dla potrzeb WBP, 

zapewnia niezbędną pracę sprzętu i niezbędną pomoc 

serwisową; 

3) przedkłada dyrektorowi WBP propozycje dotyczące 

przekształceń w zakresie sieci, wymiany lub uzupełnienia 

sprzętu i oprogramowania informatycznego; 

4) opracowuje analizy, projekty programów, wniosków i decyzji 

dyrekcji WBP w sprawach informatyzacji WBP i bibliotek 



publicznych w województwie (we współpracy z Działem 

Metodyki, Szkoleń i Analiz); 

5) jest współodpowiedzialny za bezpieczeństwo danych 

osobowych i współpracuje w tym zakresie z Inspektorem 

Ochrony Danych Osobowych, którego zakres obowiązków 

i odpowiedzialność określono w zarządzeniu dyrektora WBP; 

6) opracowuje projekty planów pracy i sprawozdania z własnej 

działalności; 

7) wykonuje inne zadania zlecone przez dyrektora WBP; 

8) jest odpowiedzialny za:  

a) powierzony majątek; 

b) przygotowanie merytoryczne zakupów sprzętu  

i oprogramowania;  

c) prowadzenie spraw z zakresu praw gwarancyjnych WBP  

do zakupionego sprzętu informatycznego  

i oprogramowania; 

9) nadzoruje sprawy z zakresu ewidencjonowania i wycofania 

sprzętu przestarzałego i zużytego; 

10) odpowiada za zakup, wdrażanie oraz prowadzenie wykazu 

oprogramowania i licencji, certyfikatów i podpisów 

elektronicznych wykorzystywanych w WBP; 

11) sprawuje nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem oraz 

odpowiada za konfigurację bibliotecznych systemów 

informatycznych, a w szczególności: 

a) zintegrowanego systemu  bibliotecznego, 

b) systemu wirtualizacji serwerów, 

c) systemu antywirusowego, 

d) systemu kopii zapasowych, 

e) systemu ewidencji sprzętu i oprogramowania, 

f) systemu finansowo-księgowego, 

g) systemu kadrowo płacowego; 

12) analizuje i wdraża aktualizacje systemów bibliotecznych 

funkcjonujących w WBP; 

13) udziela informacji i pomaga w rozwiązywaniu problemów 

informatycznych zgłaszanych przez pracowników WBP.”; 

 

5) w § 13 ust. 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 



„6) współpracuje z Zespołem Obsługi Informatycznej w zakresie własnych 

potrzeb dotyczących programów informatycznych oraz 

technicznych;”; 

 

6) w § 16 ust. 3 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) wspomaga Zespół Obsługi Informatycznej w sprawach dotyczących 

sprzętu informatycznego.”; 

 

7) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. Inspektor Ochrony Danych Osobowych: 

1) realizuje obowiązki określone w art. 39 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

(Dz. Urz. UE L 119 z 2016 r. str. 1, z późn. zm.); 

2) nadzoruje realizację zarządzenia Dyrektora WBP w sprawie ochrony 

danych osobowych w WBP; 

3) przeprowadza doraźne kontrole przestrzegania zasad ochrony 

danych osobowych gromadzonych w ramach zadań statutowych 

WBP; 

4) wykonuje inne czynności związane z ochroną danych osobowych  

i wynikające z obowiązujących przepisów, między innymi  

w zakresie bieżącego doradztwa i podnoszenia świadomości osób 

przetwarzających dane, nadzoru nad aktualnością dokumentacji  

i wewnętrznych procedur, wsparcie administratora  

oraz pracowników w realizacji żądań osób, których dane dotyczą.”. 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom komórek organizacyjnych, 

członkom zespołów i pracownikom samodzielnym. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem …. 2020 r. 


	uchwała nr 2966
	załącznik WBP regulamin

